www.pass-cm2.fr 

❶ Comment lis-tu ces nombres ? Écris-les en lettres. 

a) 51 837 912 : cinquante-et-un-millions-huit-cent-trente-sept-mille-neuf-cent-douze 

b) 802 640 021 : huit-cent-deux-millions-six-cent-quarante-mille-vingt-et-un 

c) 190 056 180 : cent-quatre-vingt-dix-millions-cinquante-six-mille-cent-quatre-vingts 

d) 4 600 008 : quatre-millions-six-cent-mille-huit 

e) 63 907 605 : soixante-trois-millions-neuf-cent-sept-mille-six-cent-cinq 

❷ Réécris ces nombres correctement 

2134520 : 2 134 520     30004961 : 30 004 961 

62018403 :  62 018 403    610259660 :  610 259 660 

❸ Comment s’écrivent ces nombres en chiffres ? 

a) Quarante-millions-six-cent-vingt-huit-mille-sept-cents : 40 628 700 

b) Cent-trente-millions-vingt-mille-cinq-cent-trente-et-un : 130 020 531 

c) Deux-cent-sept-millions-cinq-cent-trois-mille-huit-cent-quarante : 207 503 840 

d) Neuf-cent-huit-millions-trois-mille-neuf : 908 003 009 

e) Soixante-et-onze-millions-quatre-cent-mille-cinquante : 71 400 050 

❹ Réponds aux questions sur le nombre 436 258 019. 

a) Quel est le chiffre des unités de millions ? 6 

b) Quel est le nombre des unités de millions ? 436 

c) Quel est le chiffre des dizaines de milliers ? 5 

d) Quel est le nombre des dizaines de milliers ?